证券代码：002189    证券简称：利达光电   公告编号：2019-024

利达光电股份有限公司

关于向中国兵器装备集团有限公司提供反担保的公告

重要内容提示：

1、被担保人名称：中国兵器装备集团有限公司（以下简称“兵装集团”）；

2、兵装集团为利达光电股份有限公司（以下简称“公司”）的控股股东，

构成关联关系.

一、反担保情况概述

公司拟向中国进出口银行申请银行贷款贰亿元，用于补充公司流动资金。为

支持公司经营及发展，控股股东兵装集团拟为上述贷款提供连带责任保证。应国

资委相关规定和担保方要求，公司拟以公司及全资子公司河南中光学集团有限公

司所拥有的土地使用权作为抵押物，向兵装集团提供反担保，若土地使用权不能

满足连带房屋建筑物一并抵押。

2019年 3月 25日，公司第四届董事会第二十三次会议经审议通过《关于向

中国兵器装备集团有限公司提供反担保的议案》，同意向兵装集团提供反担保。

此事项须经公司 2019年第二次临时股东大会批准。

二、被担保人基本情况

企业名称：中国兵器装备集团有限公司

注册地址：北京市西城区三里河路 46号

注册资本：3,530,000万人民币

法定代表人：徐平

主要业务：国有资产投资、经营与管理；武器装备的研发、生产、保障、服

务；车辆、电力设备、光电信息及产品与其设备、机械设备、工程与建筑机械、

化工材料（危险化学品除外）、消防器材、医疗与环保设备、金属与非金属材料

及其制品的研发、制造、销售及综合服务业务。（企业依法自主选择经营项目，

开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

与本公司关系：本公司系兵装集团之控股子公司。

截至 2018 年 12 月 31 日，中国兵器装备集团有限公司资产总额 3326.65 亿

元，净资产 1121.15亿元，营业收入 2195.37亿元，净利润 13.13 亿元（以上数

据未经审计）。

三、担保的主要内容

公司拟向兵装集团对我公司在进出口银行贷款贰亿元提供的连带责任保证

提供相应金额的反担保，期限与其对公司在进出口银行贷款担保的期限一致。

四、董事会审议情况

公司于 2019 年 3 月 25 日召开的第四届董事会第二十三次会议审议通过了

《关于向中国兵器装备集团有限公司提供反担保的议案》，关联董事李智超、王

世先、徐斌、侯铎回避了表决。该议案尚需提交公司 2019 年第二次临时股东大

会审议。

进出口银行为政策性银行，利率优惠，贷款期限长，有利于改善公司债务结

构，降低资金风险和财务费用支出，提高经营业绩，更好地回报股东。公司从进

出口银行借款，需要具有良好信誉的企业为公司提供担保，兵装集团作为公司的

控股股东为公司贷款提供担保。根据国资委相关规定和担保方要求，公司向兵装

集团提供反担保，均为生产经营所需，依据《公司章程》进行，符合双方利益，

不存在损害公司及其他非关联股东利益的情况。

五、独立董事意见

本公司独立董事王琳、王琳、郭志宏对该项关联交易进行了事前审查，同意

提交董事会审议，并发表独立意见如下：

公司向控股股东中国兵器装备集团有限公司提供反担保，系正常的业务需

要，符合公司业务经营需要，有利于公司降低融资成本，符合公司及全体股东利

益，不存在损害公司及股东尤其是中小股东利益的情形。同意该事项，并同意将

该事项提交公司股东大会审议。

六、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截止本公告披露日，公司实际对外担保余额为零，公司不存在逾期担保的事

项。

利达光电股份有限公司董事会

                                         2019年 3月 26日